

Luokės bendruomenę kasmet sutelkia „Mykuolioka juomarks“

Rimantas MINGĖLA
Nuotraukos Antano Antano UNTYDI

Dažnas Žemaitijos miestelis, didesnis kaimas turi savo tradicinius renginius, į kuriuos jo organizatoriai kartą metuose, dažniausiai vasarą arba rudenį, sukviečia visą bendruomenę bei iš to krašto kilusius, po visą Lietuvą ir plačiau pasklidusius kraštiečius.

Telšių rajono Luokės miestelyje visus seniūnijos gyventojus sutelkia, daug svečių sutraukia „Mykuolioka juomarks“. Šiemet rugsėjo 30 d. jis čia vyko jau aštuonioliktą kartą.

Tą dieną nuo ankstyvo ryto iki pat vakaro miestelio centre šurmuliavo prekyviai ir pirkėjai. Seniūnijos atskirų kaimų bendruomenės demonstravo savo užaugintą derlių, verslus, kas ką sukūręs. Vyko prekių aukcionas, amatininkų edukaciniai užsiėmimai, įvairios pramogos vaikams, „Mykuolioka“
(Nukelta į 50 p.)





juomarka“ didžiojo prizo loterija, gardaus daržovių troškinių virimas ir skanavimas, geros lietuviškos liaudiškos muzikos koncertas, buvo ir šventės organizatorių paruoštų staigmenų šventės dalyviams.

Renginį vedė Ingrida Kasmauskienė ir Audrius Janušas. Spalvingą čigonaičių šurmulį kėlė Luokės kultūros centro vaikų šokių grupė (vadovė Aleksandra Serdiuk-Potsene). Pramogautojus karieta vėži-

no asociacijos „Laumžirgių slėnis“ atstovai. Varnių regioninio parko darbuotojai organizavo žaidimus.





Jomarkė viena už kitą skanesnėmis „patrovomis“ stebino Baltininkų, Kaunatavos, Luokės, Rūdubių, Vembutų, Vieکشnalių kaimų, Luokės Vytauto Kleivos gimnazijos, Vieکشnalių Maltiečių senelių globos namų šeiminkės. Na o kokia žemaitiška šventė be cepelinų arba gardžios giros, kuria šiemet jomarko dalyvius džiugino Albina Kazlauskienė.

Koncertavo Sedos kultūros centro senjorų šokių grupė „Jurginas“, Rietavo kultūros centro kapela „Subata“ ir Klaipėdos kapelija „Mingė“.

Renginio organizatoriai liko dėkingi Luokės seniūnijos darbuotojams ir seniūnui Erikui Volskiui už jiems suteiktą ūkinę-organizacinę pagalbą, Luo-

kės bočiukams – už bendrystę, o Kultūros centro darbuotojams, Baltininkų ir Kaunatavos bendruomenėms, Vytauto Kleivos gimnazijai, R. Baginskienei, D. Gužauskienei, L. Janušienei, V. Jocienei, J. Kasparavičiui, M. ir S. Kasparavičiams, A. Kazlauskienei, J. ir K. Kreišmonams, G. Linkuvienei, B. Raudonaitienei, K. Šežikienei, D. Šimkuvienei, E. Volskiui – už šventei pagamintas spalvingas dekoracijas, suteiktą gerą nuotaiką, dovanas, skirtas aukcionui, didžiajam prizui, specialiam jomarko prizui ir kt. Renginį finansiškai parėmė Telšių rajono savivaldybė.

Nuotraukose – Luokės „Mykuolioka juomarkė“ akimirks

